
  
 

 

DECLARATION OF COMPLIANCE 
 

We hereby confirm that our aluminum foil products (lubricated or bare) for the 
production of food contact materials or articles such as containers/ lids/ household 
foil/ flexible packaging comply with following regulations, directives and standards: 

Regulations; 

 1935/2004/EC on materials and articles intended to come into contact 
with food and its repealing Directives.  

 2023/2006/EC on good manufacturing practice for materials and articles 
intended to come into contact with food. 

 1907/2006/EC concerning the registration, evaluation, authorization and 
restriction of chemicals (REACH), establishing a European Chemicals 
Agency, with its amending and repealing Directives.  

Resolution; 

 Council of Europe Resolution CM/Res(2013)9 on metals and alloys used in 
food contact materials and articles. 

Directives; 

 1882/2003/EC, 2004/12/EC, 2005/20/EC amending Directive 94/62/EC 
on packaging and packaging waste (for USA CONEG-Toxics in Packaging 
Clearinghouse). 

 2017/2102/EU and its amending Directive 2011/65/EU on the restriction 
of the use of certain hazardous substances in electrical and electronic 
equipment (RoHS). 

Standards; 

 BS EN 573-3:2013 Aluminium and aluminium alloys. Chemical composition 
and form of wrought products. Chemical composition and form of products. 

 BS EN 602:2004 Aluminium and aluminium alloys. Wrought products. 
Chemical composition of semi-finished products used for the fabrication of 
articles for use in contact with foodstuff. 

 BS EN 546-1:2006 Aluminium and aluminium alloys. Foil. Technical 
conditions for inspection and delivery. 

 BS EN 14287:2004 Aluminium and aluminium alloys. Specific 
requirements on the chemical composition of products intended to be used 
for the manufacture of packaging and packaging components. 

We also declare that the components of the surface lubricants used as manufacturing 
auxiliaries during cold rolling processes of our foil products comply with: 

-  U.S. Food and Drug Administration FDA CFR Title 21 §172.884, 
§178.3620(b), §178.3650, §178.3910. 

Lubricant applied to the surface of the foils is free of GMO and is of non-animal origin and 
the components of the lubricant comply with: 

-  U.S. Food and Drug Administration FDA CFR Title 21 §172.830, 
§178.3910(b). 



  
 

 

Above mentioned products are certified by NSF International (NSF/Ansi 51 – Food    
Equipment Materials) and KOSHER.  

Additionally, we declare that our food contact products; 

- do not contain genetic modified substances. 
- do not contain dual use additives. 
- do not contain BPA (bisphenol A). 
- do not contain PFAS (per- and polyfluoroalkyl substances).  
- do not contain asbestos. 
- do not contain NIAS (Non-Intentionally added substances) 
- do not contain any allergens listed in 1169/2011/EU and its amending 

regulations. 
- do not contain animal derived materials (ADM), 
- do not contain natural rubber latex or dry natural rubber, 
- do not contain MO(S)(A)H (mineral oil saturated/aromatic hydrocarbons) 

according to 2017/84/EU.  

The storage and processing of acidic, alkaline or salty foodstuffs in direct contact with 
uncoated aluminium foils should be avoided. End users should be informed about this 
issue with proper labelling. 

Please note that our company does not produce end products, therefore cannot be held 
responsible for any discrepancy with this declaration due to second/thirds parts’ 
processes. The above statements apply only to products as supplied by Assan Aluminyum 
San. ve Tic. A.Ş.  

 

Date: 05/01/2021 

 

 

Hatice Mollaoğlu Altuner 

Manager, R&D 

 


